Kemudian pada Pasal 197 dinyatakan bahwa tiap orang dengan sengaja 

mengedarkan ataupun melaksanakan produksi sediaan farmasi yang tidak memiliki izin 

edar seperti halnya Pasal 106 Ayat (1), maka dapat dipidana penjara maksimal 15 (lima 

belas) tahun dan denda maksimal 1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta rupiah). 

b.  Tanggung Jawab Administratif 

Penjatuhan sanksi administratif juga ditegakkan terhadap pelanggaran yang 

dilakukan oleh pelaku usaha atas produk booster skincare yang tidak memiliki izin edar 

(notifikasi kosmetika), sebagaimana tertuang dalam Pasal 20 Ayat (1) Peraturan Menteri

[...]

5 (lima) tahun atau pidana denda paling banyak 2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah), UU 

Kesehatan Pasal 196 dapat dipidana penjara maksimal 10 (sepuluh) tahun dan denda maksimal 

1.000.000.000,00 (satu miliah rupiah) dan Pasal 197 dipidana penjara maksimal 15 (lima belas) 

tahun dan denda maksimal 1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta rupiah). Tanggung 

jawab administratif, dengan peringatan tertulis, larangan mengedarkan kosmetika untuk 

sementara, penarikan kosmetika, pemusnahan kosmetika atau penghentian sementara 

kegiatan produksi dan/atau peredaran kosmetika Tanggung jawab ganti rugi, berupa